
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ № 501 

 
LIII сессия                                                                                                VII созыва 

23 октября 2023 г.                                                                           г. Темрюк 
 
 

О принятии муниципальным образованием  
Темрюкский район к осуществлению части полномочий по решению 

вопросов местного значения Темрюкского городского поселения 
Темрюкского района о создании условий для обеспечения жителей 

поселения услугами торговли 
 

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.     
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Темрюкский район, решения LXX сессии Совета 
Темрюкского городского поселения Темрюкского района IV созыва от 22 августа 
2023 г. № 455 «О передаче муниципальному образованию Темрюкский район к 
осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения 
Темрюкского городского поселения Темрюкского района о создании условий 
для обеспечения жителей поселения услугами торговли, в части принятия 
решений о проведении ярмарок, выставок-ярмарок на территории Темрюкского 
городского поселения Темрюкского района», Совет муниципального 
образования Темрюкский район р е ш и л: 

1. Муниципальному образованию Темрюкский район принять к 
осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения 
Темрюкского городского поселения Темрюкского района о создании условий 
для обеспечения жителей поселения услугами торговли, в части принятия 
решений о проведении ярмарок, выставок-ярмарок на территории Темрюкского 
городского поселения Темрюкского района на период с 1 января 2024 года                        
до 31 декабря 2027 г. 

2. Администрации муниципального образования Темрюкский район 
заключить соглашение с администрацией Темрюкского городского поселения 
Темрюкского района о принятии к осуществлению части полномочий по 
решению вопросов местного значения Темрюкского городского поселения 
Темрюкского района о создании условий для обеспечения жителей поселения 
услугами торговли, в части принятия решений о проведении ярмарок, выставок-



2 
 

ярмарок на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского 
района. 

3. Финансовое обеспечение полномочий, определенных в пункте 1 
решения «О принятии муниципальным образованием Темрюкский район к 
осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения 
Темрюкского городского поселения Темрюкского района о создании условий 
для обеспечения жителей поселения услугами торговли», осуществлять за счет 
предоставляемых в бюджет муниципального образования Темрюкский район 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района и собственных средств бюджета 
муниципального образования Темрюкский район. 

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                         
Каратеева Д.С. и постоянную комиссию по вопросам предпринимательства, 
жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, 
транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания (Герман С.В.). 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования 
Темрюкский район 
 
 
________________ Ф.В. Бабенков 
 
23 октября 2023 года 
 

Председатель Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район 
 
________________ С.И. Чмулева 
 
23 октября 2023 года 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


